RV: LIQUIDACION ART. 446.PROCESO EJECUTIVO BANCO POPULAR S. A. Contra OMAR HERNANDO ALVARADO CARDENAS. RAD.
110014003055-2022-00848-00

Juzgado 55 Civil Municipal - Bogoté - Bogota D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 03/02/2023 10:33

Para: Claudia Alexandra Gallego Gallo <cgallegg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juzgado 55 Civil Municipal de Bogota

Carrera 10 # 14-33 Piso 19
Edificio Hernando Morales Molina

Rama Judicial

Reptiblica de Colombia

Juzgado 55 Civil Municipal de Bogota

De: ACTIO LEX ABOGADOS ASOCIADOS LIMITADA <actiolexabogados@hotmail.com>

Enviado: viernes, 3 de febrero de 2023 10:24

Para: Juzgado 55 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: omaralvarado987@gmail.com <omaralvarado987 @gmail.com>

Asunto: LIQUIDACION ART. 446.PROCESO EJECUTIVO BANCO POPULAR S. A. Contra OMAR HERNANDO ALVARADO CARDENAS. RAD. 110014003055-2022-00848-00

JUEZ CINCUENTA Y CINCO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
REF. Ejecutivo BANCO POPULAR S.A. vs. OMAR HERNANDO ALVARADO CARDENAS.

RAD. 110014003055-2022-00848-00

GERMAN PARRA GARIBELLO, abogado de la parte actora, dentro del proceso de la referencia, con el respeto que me caracteriza, allego memorial
con liquidacién art. 446 C.G.P.

Para efectos de lo dispuesto en el art. 78 numeral 14 CGP y Ley 2213 de 2022, envié a la apoderada de la parte demandante, escrito en mencion.
Muchas gracias.

Cordial saludo.

ACTIO LEX ABOGADOS ASOCIADOS LIMITADA
GERMAN PARRA GARIBELLO.

CARRERA 7 No. 17 - 51 OFICINA 1002. BOGOTA
CELULAR: 3112298056. F1JO: 601-4762755.
CORREQO: actiolexabogados@hotmail.com

ABOGADO



Senor (a)
JUEZ CINCUENTA Y CINCO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E. S. D.

REF. Ejecutivo BANCO POPULAR S.A. vs. OMAR HERNANDO
ALVARADO CARDENAS.

RAD. 110014003055-2022-00848-00

GERMAN PARRA GARIBELLO, apoderado de la parte actora, en el
proceso de la referencia, con el respeto que me caracteriza, me permito
allegar liquidacion, correspondiente al crédito ejecutado, articulo 446
C.G.P.

Cordialmente,

(Sin firma Ley 2213 de 13 de junio de 2022 inc. 2 art. 2)

GERMAN PARRA GARIBELLO

C. C. No 3.010.163 de Engativa

T .P. N0 48.738 del C. S. de la J.

Celular: 3112298056 — Fijo:601-4762755

Correo electrdnico: actiolexabogados@hotmail.com



BANCO POPULAR

Jefatura Alistamiento de Garantias 5,’ QOCO
Nombre ALVARADO CARDENAS ON Capital demandado $ 69,503,826 Producto ' a/af

Cédula  105757**** Interes corriente 4,963,889 LIBRANZA
Obligacién 018030****8253 Tipo Cobro Interes MENSUAL ESTE ES SU BANCO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES CAPITAL INTERES CORRIENTE "1 ERCoES DE MORA INTERES DE MORA ABONOS ABONOACAPITAL ~ ABONO A INTERES CORRIENTES ~ ABONO A INTERES DE MORA ~ OTROS GASTOS ~ ABONOS DESPUES DE GASTOS  RECURSOS PARA LA SIGUIENTE CUOTA VENCIDA
DESDE HASTA POR PERIODO ACUMULADO POR PERIODO
1 | O6-ene-22 | 31-ene-22 | 26.49% 445,385 723,284 7,458 7,458 - - - - - - 5
1 | O1-feb-22 | 28-feb-22 | 27.45% 445,385 723,284 8,290 15,748 - - - - N N N
1 | 01-mar-22 | 31-mar-22 | 27.71% 445,385 723,284 9,54 25,002 - - - - N N N
1 [ 01-abr-22 | 30-abr-22 | 2858% 445,385 723,284 9,204 34,206 - - - - N N N
1 [ 01-may-22 [ 31-may-22 [ 2957% 445,385 723,284 9,801 44,007 - - - - N N N
1 [ 01-jun-22 [ 30-jun-22 | 30.60% 445,385 723,284 9,777 53,783 - - - - N N N
1 01-jul-22 | 31-jul-22 | 31.92% 445,385 723,284 10,483 64,266 - - - - N N N
1 [ 01-ago-22 [ 31-ago-22 | 3332% 445,385 723,284 10,881 75,148 - - - - N N N
1 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 445,385 723,284 11,058 86,206 - - - - N N N
1 [ 01-oct-22 | 31-oct-22 | 36.92% 445,385 723,284 11,890 98,096 - - - - N N N
1 [ 01-nov-22 | 30-nov-22 | 3867% 445,385 723,284 11,973 110,069 - - - - N N N
1 01-dic-2 1-dic-22 | 41.46% 445,385 723,284 13,126 123,196 - - - - N N N
1 [ Ol-ene- 1-ene-23 | 43.26% 445,385 723,284 13,605 136,801 - - - - N N N
1| 01-feb-; 2-feb-23 | 45.27% 445,385 723,284 912 137,713 - - - - N N N
2| 06-feb-; 8-feb-22 | 27.45% 450,342 718,652 6,885 6,885 - - - - N N N
2 [ 01-mar-22 [ 31-mar-22 | 27.71% 450,342 718,652 9,357 16,242 - - - - N N N
2 [ 01-abr-22 | 30-abr-22 | 2858% 450,342 718,652 9,306 25,549 - - - - N N N
2 [ 01-may-22 [ 31-may-22 [ 2957% 450,342 718,652 9,910 35,459 - - - - N N N
2 [ 01-jun-22 [ 30-jun-22 | 30.60% 450,342 718,652 9,885 45344 - - - - N N N
2 01-jul-22 | 31-jul-22 | 31.92% 450,342 718,652 10,600 55,944 - - - - N N N
2 [ 01-ago-22 | 31-ago-22 | 3332% 450,342 718,652 11,002 66,947 - - - - N N N
2 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 450,342 718,652 11,181 78,128 - - - - N N N
2 | 01-oct-22 | 31-oct-22 | 36.92% 450,342 718,652 12,022 90,150 - - - - N N N
2 [ 01-nov-22 [ 30-nov-22 | 3867% 450,342 718,652 12,106 102,257 - - - - N N N
2 01-dic-2. 1-dic-22 | 41.46% 450,342 718,652 13,073 115,529 - - - - N N N
2 [ Ol-ene-2 1-ene-23 | 43.26% 450,342 718,652 13,757 129,286 - - - - N N N
2 [ Oo1-feb-2 2-feb-23 | 45.27% 450,342 718,652 922 130,208 - - - - N N N
3 [ 06-mar-22 [ 31-mar-22 | 27.71% 455,354 713,968 7,935 7,935 - - - - N N N
3 [ 01-abr-22 | 30-abr-22 | 2858% 455,354 713,968 9,410 17,345 - - - - N N N
3 [ 01-may-22 [ 31-may-22 [ 2957% 455,354 713,968 10,021 27,366 - - - - N N N
3 [ 01-jun-22 30.60% 455,354 713,968 9,995 37,361 - - - - N N N
3 01-jul-22 31.92% 455,354 713,968 10,718 48,079 - - - - N N N
3 [ 01-ago-22 [ 31-ago-22 | 3332% 455,354 713,968 11,125 59,204 - - - - N N N
3 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 455,354 713,968 11,306 70,509 - - - - N N N
3 | 01-oct-22 | 31-oct-22 | 36.92% 455,354 713,968 12,156 82,665 - - - - N N N
3 [ 01-nov-22 [ 30-nov-22 | 3867% 455,354 713,968 12,41 94,907 - - - - N N N
3 01-dic-2 1-dic-22 | 41.46% 455,354 713,968 13,420 108,327 - - - - N N N
3 [ Ol-ene- 1-ene-23 | 43.26% 455,354 713,968 13,910 122,237 - - - - N N N
3 | 01-feb-; 2-feb-23 | 45.27% 455,354 713,968 932 123,169 - - - - N N N
4| 06-abr- 0-abr-22 | 28.58% 460,422 709,232 7,929 7,929 - - - - N N N
4| 01-may-22[ 31-may-22 | 29.57% 460,422 709,232 10,132 18,061 - - - - N N N
4| 01-jun-22 | 30un-22 | 30.60% 460,422 709,232 10,107 28,168 - - - - N N N
4 01-jul-22 | 31-jul-22 | 31.92% 460,422 709,232 10,837 39,005 - - - - N N N
4| 01-ago-22 | 31-ago-22 | 33.32% 460,422 709,232 11,049 50,253 - - - - N N N
4| 01-sep-22 | 30-sep-22 | 35.25% 460,422 709,232 11,432 61,685 - - - - N N N
4| 01-oct-22 | 31-0ct-22 | 36.92% 460,422 709,232 12,91 73,976 - - - - N N N
4| 01-nov-22 | 30-nov-22 | 3867% 460,422 709,232 12,377 86,354 - - - - N N N
4| 01-dic2 1-dic-22 | 41.46% 460,422 709,232 13,570 99,923 - - - - N N N
4 | Ol-ene-2 1-ene-23 | 43.26% 460,422 709,232 14,065 113,988 - - - - N N N
4 | 01-feb-2 2-feb-23 | 45.27% 460,422 709,232 943 114,931 - - - - N N N
5 | 06-may-22 [ 31-may-22 [ 29.57% 465,546 704,444 8,592 8,592 - - - - N N N
5 | 01-jun-22 [ 30-jun-22 | 30.60% 465,546 704,444 10,219 18,812 - - - - N N N
5 01-jul-22 | 31-jul-22 | 31.92% 465,546 704,444 10,958 29,769 - - - - N N N
5 | 01-ago-22 | 31-ago-22 | 3332% 465,546 704,444 11,374 41,143 - - - - N N N
5 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 465,546 704,444 11,559 52,702 - - - - N N N
5 | 01-oct-22 [ 31-oct-22 | 36.92% 465,546 704,444 12,428 65,130 - - - - N N N
5 | 01-nov-22 [ 30-nov-22 | 3867% 465,546 704,444 12,515 77,645 - - - - N N N
5 01-dic-2. 31-dic22 | 41.46% 465,546 704,444 13,721 91,366 - - - - N N N
5 | Ol-ene-23 [ 31-ene-23 | 43.26% 465,546 704,444 14,21 105,587 - - - - N N N
5 [ 01-feb-2 45.27% 465,546 704,444 953 106,540 - - - - N N N
6 | 06-jun-2 30.60% 470,727 699,602 8,611 8,611 - - - - N N N
6 01-jul-22 | 31-jul-22 | 31.92% 470,727 699,602 11,080 19,690 - - - - N N N
6 | 01-ago-22 | 31-ago-22 | 3332% 470,727 699,602 11,500 31,191 - - - - N N N
6 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 470,727 699,602 11,687 42,878 - - - - N N N
6 | Ol-oct-22 [ 31-oct-22 | 36.92% 470,727 699,602 12,567 55,445 - - - - N N N
6 | 01-nov-22 [ 30-nov-22 | 3867% 470,727 699,602 12,654 68,099 - - - - N N N
6 | 01-dic-22 1-dic-22 | 41.46% 470,727 699,602 13,873 81,972 - - - - N N N
6 | Ol-ene-23 [ 31-ene-23 | 43.26% 470,727 699,602 14,379 96,352 - - - - N N N
6 | O1-feb-23 [ 02-feb-23 | 45.27% 470,727 699,602 964 97,316 - - - - N N N
7 06-jul-22 1-ul-22 | 31.92% 475,965 694,707 9,396 9,396 - - - - N N N
7 | 01-ago-22 | 31-ago-22 | 3332% 475,965 694,707 11,628 21,024 - - - - N N N
7 | 01-sep-22 [ 30-sep-22 | 35.25% 475,965 694,707 11,817 32,842 - - - - N N N
7 | 01-oct-22 | 31-oct-22 | 36.92% 475,965 694,707 12,706 45,548 - - - - N N N
7 | 01-nov-22 [ 30-nov-22 | 3867% 475,965 694,707 12,795 58,343 - - - - N N N
7 01-dic-2 31-dic22 | 41.46% 475,965 694,707 14,028 72,371 - - - - N N N
7 | Ol-ene- 31-ene-23 | 43.26% 475,965 694,707 14,539 86,911 - - - - N N N
7 | 01-feb-. 02-feb- 45.27% 475,965 694,707 974 87,885 - - - - N N N
8 | 02-sep- 30-sep- 35.25% 66,280,085 - 1,590,778 1,590,778 - - - - N N N
8 | Ol-oct- 31-oct- 36.92% 66,280,085 - 1,769,422 3,360,200 - - - - N N N
8 | 0l-nov- 30-nov-22 | 3867% 66,280,085 - 1,781,790 5,141,990 - - - - N N N
8 | 01-dic-22 | 31-dic-22 | 41.46% 66,280,085 - 1,953,421 7,095,411 - - - - N N N
8 | Ol-ene-23 [ 31-ene-23 | 43.26% 66,280,085 - 2,024,668 9,120,079 - - - - N N N
8 | 01-feb-23 [ 02-feb-23 [ 45.27% 66,280,085 - 135,689 9,255,768 - - - - N N N

[ LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO




PERIODO COBRO INTERES MORA

TASA DE MORA

FECHA DE AUTORIZADA INTERES
Cuota EXIGIBILIDAD VALOR
DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA
05-ene-2022 445,385 06-ene-22 02-feb- axima legal permitida 7,713
05-feb-2022 450,34 06-feb-22 02-feb- axima legal permitida 0,208
05-mar-2022 455,35 06-mar-22 02-feb- axima legal permitida 3,169
05-abr-2022 460,42 06-abr-22 02-feb- axima legal permitida 4,931
05-may-2022 465,541 06-may-22 02-feb- axima legal permitida 06,540
05-jun-2022 470,72 06-jun-22 02-feb- axima legal permitida 597,316
05-jul-2022 475,965 06-jul-22 02-feb- axima legal permitida $ 87,885
LIQUIDACION TOTAL
CAPITAL VENCIDO $ 3,223,741
CAPITAL INSOLUTO $ 66,280,085

TOTAL INTERES CORRIENTE
INTERES MORA CAP.VENCIDO

797,761

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO

$ 9,255,768

SALDO TOTAL

$ 84,521,244




